
Protokół Posiedzenia Rady Rodziców 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

Data: 07.01.2026 r. | Godz.: 18:00 | Miejsce: Poznań, siedziba I Liceum 
Ogólnokształcącego w Poznaniu 
Przewodniczył: Pan Dariusz Chadyniak | Protokolantka: Pani Joanna Cegielska 
Quorum: stwierdzono. 

Pkt. 1. Posiedzenie otworzył Pan Przewodniczący Prezydium Rady Rodziców, Pan Dariusz 
Chadyniak, witając zebranych oraz dziękując za obecność. 

 

Pkt. 2. Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Uczestnicy spotkania podpisali listę obecności. 

 

Pkt. 4. Podsumowanie uchwał podjętych w trybie on-line po sesji z dnia 4 grudnia 2025 r. 

Uchwała nr 53/2025. W sprawie skierowania wniosku do Rady Pedagogicznej o zmianę 
Statutu I Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W 
głosowaniu zdalnym w dniu 12 grudnia 2025 r. Prezydium Rady Rodziców wyraziło zgodę 
na skierowanie wniosku do Rady Pedagogicznej. W głosowaniu wzięło udział 17 członków 
Prezydium (15 za / 2 przeciw / 0 wstrzymujących się). Wniosek przyjęto większością 
głosów. 

Przewodniczący Rady Rodziców przesłał wniosek o zmianę Statutu do Dyrekcji Szkoły 

Uchwała nr 54/2025. W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie wsparcia finansowego 
uczennicy I Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, 
znajdującej się w trudnej sytuacji rodzinnej i organizacyjnej. W głosowaniu zdalnym w 
dniu 16 grudnia 2025 Prezydium Rady Rodziców wyraziło zgodę na udzielenie wsparcia 
finansowego. W głosowaniu wzięło udział 14 członków Prezydium (14 za / 0 przeciw / 0 
wstrzymujących się). Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Pkt. 5. Bal Przyjaciół Marcinka 

Liderka projektu, Pani Barbara Potocka-Szwarczyńska, poinformowała, że akcja 
organizacji Balu Przyjaciół Marcinka zakończyła się pełnym sukcesem – sprzedano 
wszystkie 120 biletów. Przedstawiła agendę wydarzenia, obejmującą: powitanie gości, 
licytację fantów, loterię nagród oraz ściankę pamiątkową. 



Przypomniała również o wydarzeniu poprzedzającym bal, tj. uroczystym koncercie i 
„kawiarenkach”, które odbędą się 16 stycznia 2025 r. o godz. 17.00 w Auli Szkoły. Na 
wydarzenie zaproszono w imieniu Rady Rodziców, Stowarzyszenia Absolwentów 
Marcinka oraz Samorządu Uczniowskiego. Podczas spotkania planowana jest kwesta na 
zakup projektora dla szkoły. 

Uchwała nr 55/2025 

W sprawie zakupu krówek z logo Marcinka, przeznaczonych do rozdania podczas 
najbliższych wywiadówek w dniu 28 stycznia 2026 r. oraz w trakcie Balu Przyjaciół 
Marcinka. Kwota wnioskowanego wydatku: 900 zł. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Pkt. 6. Statut szkoły - wniosek o zmianę zasad rozliczania spóźnień uczniów oraz 
wewnątrzszkolnego systemu oceniania. 

W odpowiedzi na złożony przez Radę Rodziców wniosek o wprowadzenie zmian w 
Statucie Szkoły, Rada otrzymała oficjalną informację Dyrekcji dotyczącą dalszego trybu 
procedowania. Poinformowano, że wniosek zostanie rozpatrzony zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa oświatowego, a w dniu 28 stycznia 2026 r. zostanie 
powołana komisja z udziałem przedstawicieli Rady Rodziców oraz Rady Pedagogicznej, 
której zadaniem będzie omówienie proponowanych zmian. Po zakończeniu prac komisji 
wniosek zostanie skierowany do konsultacji Rady Pedagogicznej. Rada Rodziców 
zostanie poinformowana o podjętych decyzjach. 

Uchwała nr 56/2026 
W sprawie powołania komisji reprezentującej Radę Rodziców na spotkaniu w dniu 28 
stycznia 2026 r. 
Rada Rodziców powołała komisję reprezentującą Radę Rodziców na spotkaniu 
dotyczącym zmian w Statucie Szkoły w składzie: 
– Pani Agnieszka Kalina-Janas – liderka projektu, 
– Pani Magdalena Wieczorek, 
– Pani Katarzyna Makieła. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Odbyła się dyskusja dotycząca możliwych scenariuszy dalszego procedowania zmian. 
Rada Rodziców wyraziła stanowisko, że proponowane i zaakceptowane podczas 
spotkania zmiany powinny zostać wprowadzone jeszcze w trakcie bieżącego roku 
szkolnego, a nie – jak wskazano w otrzymanym piśmie – dopiero od 1 września 2026 r. 

 

Pkt. 7. Finanse Rady Rodziców;  



Skarbnik Rady, Pani Hanna Kuna przedstawiła udział wpłat w podziale na klasy: 
- Klasa 0 – Galia 64% 
- Klasy 1 – Abakus 51%, Columbus 56%, Lex 68%, Medicus H 104%, Medicus N 89%, 
Sigma 61%, Galia 46% 
- Klasy 2 – Abakus/Lex 57%, Columbus 39%, Medicus 52%, Galia 50% 
- Klasy 3 – Abakus A 55%, Abakus B 36%, Columbus 50%, Lex 28%, Medicus A 59%, 
Medicus B 29%, Medicus C 40%, Sigma 46%, Galia 70% 
- Klasy 4 – Abakus 75%, Columbus 67%, Lex 36%, Medicus 33%, Sigma 76%, Vita 41%, 
Galia 46% 
 
Pani Skarbnik Rady Rodziców przedstawiła również strukturę wydatków:  
- 13 000 zł przeznaczono na finansowanie zajęć dodatkowych dla maturzystów,  
- 10 000 zł na finansowanie stypendiów przyznanych przez Radę Rodziców oraz  
- 3 500 zł na inne wydarzenia szkolne, realizowane zgodnie z podjętymi uchwałami. 
 
 
Pkt. 8. Wywiadówki w dniu 28.01.2026 r. – komunikacja Rady Rodziców z rodzicami. 

Omówiono możliwość wykorzystania zebrań z rodzicami w dniu 28 stycznia 2026 r. jako 
formy bezpośredniej komunikacji Rady Rodziców z rodzicami uczniów. Zaplanowano 
wcześniejszą wysyłkę informacji za pośrednictwem Librusa, zawierającej podsumowanie 
sytuacji finansowej Rady Rodziców oraz zakres działań i form pomocy realizowanych 
dzięki zgromadzonym środkom. 
Rada Rodziców planuje również osobiste wizyty przedstawicieli w klasach o najniższym 
poziomie wpłat, w celu bezpośredniego zachęcenia rodziców do dokonywania wpłat na 
rzecz Rady. 

 

Pkt. 9 Ustalenie działań Rady Rodziców w zakresie finansowania zajęć dla uczniów w II 
semestrze. 

Ustalono, że termin składania wniosków o finansowanie zajęć przypada do dnia 3 lutego 
2026r. Wskazano, że po wywiadówkach mogą pojawić się dodatkowe wnioski, w 
szczególności dotyczące wsparcia uczniów klas maturalnych. Odbyła się dyskusja na 
temat propozycji zajęć planowanych w II semestrze, ich zakres i formę. Rozważano różne 
modele, w tym powtórki przedmaturalne organizowane w formule otwartej lub 
dedykowane konkretnym klasom. Zwrócono również uwagę na frekwencję na zajęciach 
już finansowanych przez Radę. Ustalono, że temat pozostaje otwarty. Przewodniczący 
Rady Rodziców, Pan Dariusz Chadyniak, w imieniu Rady przygotuje zapytanie do 
nauczycieli – wychowawców klas IV, dotyczące realnego zapotrzebowania na dodatkowe 
zajęcia w II semestrze. 

 

Pkt. 10. Głosowanie nad wnioskami o dofinansowanie. 



 

Uchwała nr 57/2026 

 
W sprawie wyrażenia zgody na zaproszenie oraz sfinansowanie spotkania 
profilaktycznego dla uczniów. Na wniosek Pani Psycholog Liliany BernsdorƯ-Melanowicz, 
Rada Rodziców wyraziła zgodę na zaproszenie Pana dr. Eryka Matuszkiewicza – lekarza, 
toksykologa – oraz na sfinansowanie spotkania z uczniami, poświęconego 
konsekwencjom zdrowotnym wynikającym z używania środków uzależniających.              W 
głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto większością głosów. 

 

Ze strony Dyrekcji Rada Rodziców otrzymała również informację, że w dniu zebrań z 
rodzicami, tj. 28 stycznia 2026 r. o godz. 18:15, odbędzie się spotkanie profilaktyczne 
skierowane do rodziców, poświęcone problematyce uzależnień wśród dzieci i młodzieży. 
Tematyka spotkania obejmować będzie m.in. profilaktykę uzależnień, rozpoznawanie 
sygnałów świadczących o zażywaniu narkotyków oraz dopalaczy, a także kwestie 
odpowiedzialności karnej młodzieży i rodziców w kontekście substancji 
psychoaktywnych. Informacja o spotkaniu zostanie przekazana rodzicom za 
pośrednictwem Librusa. 

 

Pkt. 11. Program dożywiania w szkole.  

Pan Przewodniczący Dariusz Chadyniak, po rozmowie z Panią Pedagog Martyną Żarek-
Jedynak, poinformował, że spośród wcześniej deklarowanych trzech wniosków o 
dożywianie uczniów na chwilę obecną nie wpłynął żaden formalny wniosek. 
W toku dyskusji, w duchu działań proaktywnych, ustalono jednak, że w sytuacji 
pojawienia się doraźnej potrzeby – np. gdy uczeń w danym dniu będzie wymagał wsparcia 
żywieniowego – Rada Rodziców udziela Pani Psycholog upoważnienia do sfinansowania 
posiłku. Przyjęte rozwiązanie ma na celu szybkie reagowanie i zapewnienie realnej 
pomocy uczniom znajdującym się w potrzebie. 

 

Pkt. 12. Fundacja Całym Sercem – potencjał współpracy.  

Pan Przewodniczący Dariusz Chadyniak przedstawił możliwość nawiązania współpracy z 
Fundacją „Całym Sercem” oraz jej założycielem, Pawłem Boguszewskim. Fundacja 
wspiera dzieci, młodzież i rodziny w trudnych sytuacjach, w szczególności w obszarach 
przemocy rówieśniczej, hejtu, wykluczenia społecznego, problemów emocjonalnych oraz 
zagrożeń wynikających z funkcjonowania w środowisku cyfrowym. Potencjalna 



współpraca mogłaby stanowić dodatkowe wsparcie dla szkoły i Rady Rodziców w 
działaniach profilaktycznych 

 

Pkt. 13. Program Profilaktyczno-Wychowawczy  

Postęp w projekcie zostanie omówiony na następnym spotkaniu Rady Rodziców. Rada 
oczekuje od Dyrekcji informacji koniecznych do dalszych działań. 

 

Pkt.14. Ustalenie harmonogramy budżetu uczniowskiego. 

Omówiono zasady funkcjonowania Budżetu Uczniowskiego, którego celem jest 
wspieranie inicjatyw uczniowskich służących integracji społeczności szkolnej oraz 
poprawie funkcjonowania szkoły. Budżet przeznaczony jest na projekty uczniów w 
określonych kategoriach, a jego realizacja odbywa się według ustalonego 
harmonogramu: 

 zgłaszanie projektów – do 31.03.2026 r. 

 weryfikacja formalna projektów – do 20.04.2026 r. 

 ogłoszenie listy projektów dopuszczonych do głosowania – do 28.04.2026 r. 

 głosowanie nad projektami – do 28.04.2026 r. 

 ogłoszenie wyników głosowania – do 30.04.2026 r.  

 

Pkt. 15. Wycieczki szkolne 

Omówiono aktualną sytuację związaną z nowelizacją Karty Nauczyciela. Od 1 września 
zmiany w zasadach rozliczania godzin ponadwymiarowych spowodowały ograniczenie 
lub wstrzymanie wyjść klasowych i wycieczek szkolnych. Jednak od 1 stycznia 2026  
weszły  w życie poprawki do przepisów Karty Nauczyciela i Prawa Oświatowego, które dały 
możliwość zakończenia dotychczasowych ograniczeń oraz wznowienia planowania i 
organizacji wycieczek szkolnych. 

 

Pkt.9. Zakończenie posiedzenia 
Pan Przewodniczący podziękował uczestnikom Rady za udział w spotkaniu. Zaprosił 
również wszystkich na kolejne posiedzenie, które odbędzie się w dniu 4 lutego 2026roku. 
Na tym Zebranie Rady Rodziców się zakończyło. 
 
Protokół przygotowała / Przewodniczący Zebrania 
Joanna Cegielska / Dariusz Chadyniak 



 

 

 

 

 


